
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ЗЛ/января 2020 года № Н 9

с.Кыра

Об определении стоимости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению умерших пенсионеров, 

не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай 
временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти 

на территории муниципального района «Кыринский район»

В соответствии с п.З ст.9 Федерального закона от 12.09.1996 № 8-ФЗ «О 
погребении и похоронном деле», руководствуясь ст.26 Устава 
муниципального района «Кыринский район», администрация 
муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению умерших пенсионеров, не 
подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти на территории 
муниципального района «Кыринский район» на безвозмездной основе 
следующего перечня услуг по погребению (прилагается):
1) оформление документов, необходимых для погребения;
2) предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для 
погребения;
3) перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий);
4) погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом).

2. Постановление от 18 января 2019 года № 16 «Об определении 
стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню 
услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному 
социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в 
связи с материнством на день смерти на территории муниципального района 
«Кыринский район» считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 
муниципального района «Кыринский район».

Глава муниципального района 
«Кыринский район» Л.Ц.Сакияева


